
1 
 

Appaji& Co.                                                             Flat#201,MounicaRoyaleApt 
CHARTEREDACCOUNTANTS       Sarjapur Road, Bangalore – 103           Mobile: 9731444455 

appaji_aca@yahoo.co.in   
    

 
INDEPENDENT AUDITOR’S REPORT 

To The Board of Directors of  Cellent GMBH Austria ,  
 
Report on the Standalone Ind AS Financial Statements 
 
We have audited the accompanying standalone Ind AS financial statements of Cellent GMBH Austria (“the 
Company”), which comprise the Balance Sheet as at 31 March, 2017, the Statement of Profit and Loss, the  
Statement of cash flows and the statement of changes in equity  for the year then ended, and a summary of the 
significant accounting policies and other explanatory information.(herein  after referred to as standalone Ind As 
Financial statements) 

 
Management’s Responsibility for the Standalone Ind AS Financial Statements  

 
The Company’s Board of Directors is responsible for the matters stated in Section 134(5) of the Companies Act, 
2013 (“the Act”) with respect to the preparation of these standalone Ind AS financial statements that give a true 
and fair view of the financial position, financial performance and cash flows of the company in accordance with 
the accounting principles generally accepted in India, including the Accounting Standards specified under Section 
133 of the Act, read with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rule, 2014. This responsibility also includes 
maintenance of adequate accounting records in accordance with the provisions of the Act for safeguarding the 
assets of the Company and for preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and application 
of appropriate accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable and prudent; and 
design, implementation and maintenance of adequate internal financial controls, that were operating effectively 
for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the preparation and 
presentation of the standalone Ind AS financial statements that give a true and fair view and are free from 
material misstatement, whether due to fraud or error. 
 
Auditor’s Responsibility 

 
Our responsibility is to express an opinion on these standalone Ind AS financial statements based on our audit.We 
have taken into account the provisions of the Act, the accounting and auditing standards and matters which are 
required to be included in the audit report under the provisions of the Act and the Rules made there under.We 
conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing specified under Section 143(10) of the Act. 
Those Standards require that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain 
reasonable assurance about whether the standalone Ind AS financial statements are free from material 
misstatement.  
An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and the disclosures in the 
standalone Ind AS financial statements. The procedures selected depend on the auditor’s judgment, including 
the assessment of the risks of material misstatement of the standalone Ind AS financial statements, whether due 
to fraud or error. In making those risk assessments, the auditor considers internal financial control relevant to 
the Company’s preparation of the Ind AS financial statements that give a true and fair view in order to design 
audit procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on 
whether the Company has in place an adequate internal financial controls system over financial reporting and 
the operating effectiveness of such controls. An audit also includes evaluating the appropriateness of the 
accounting policies used and the reasonableness of the accounting estimates made by Company’s Directors, as 
well as evaluating the overall presentation of the standalone Ind AS financial statements. 
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We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our Audit 
Opinion on the standalone Ind AS financial statements. 
 
Opinion 

 
In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the aforesaid 
standalone Ind AS financial statements give the information required by the Act in the manner so required and 
give a true and fair view in conformity with the accounting principles generally accepted in India, of the state of 
affairs of the Company as at 31st March, 2017, and its Loss and its cash flows for the year ended on that date. 
 
 
 

 For M/s. Appaji& Co., 
 Chartered Accountants 
 FRN. 014147S 

 
--sd--- 

  
 CA K Appaji 
 Partner 

Mno-214156 
 Date: 
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CELLENT GMBH AUSTRIA 

STANDALONE FINANCIAL STATEMENTS 

AS OF AND FOR THE YEAR ENDED MARCH 31, 2017 
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CELLENT GMBH AUSTRIA 
BALANCE SHEET AS AT MARCH 31, 2017 

(Amount in INR, except share and per share data, unless otherwise stated)  
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CELLENT GMBH AUSTRIA 
STATEMENT OF PROFIT AND LOSS FOR THE YEAR ENDED MARCH 31, 2017 

(Amount in INR, except share and per share data, unless otherwise stated) 
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CELLENT GMBH AUSTRIA 
CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED MARCH 31, 2017 
(Amount in INR, except share and per share data, unless otherwise stated)  
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CELLENT GMBH AUSTRIA 
SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES AND OTHER EXPLANATORY INFORMATION 

(Amount in INR, except share and per share data, unless otherwise stated) 
 
 
  Note 1 Background         

            
  CELLENT GmbH Austria, formerly CELLENT AG Austria (“The Company”) is incorporated and domiciled 

in Austria and is a 100% subsidiary of Cellent GmbH Germany. The Company is an IT consulting and 
software services company offering IT solutions and services to customers in Germany, Switzerland and 
Austria. The Company's ultimate holding company, Wipro Limited ("Wipro") is incorporated and domiciled 
in India. The effective date of acquisition by Wipro Group was January 01, 2016. Year ended March 31, 2016 
represents period from January 01, 2016 to March 31, 2016. 
 

  
  
  

  Note 2 Summary of significant accounting policies         
             

(a) Basis of preparation of financial statement         
            
  These financial statements are prepared in accordance with Indian Accounting Standards (Ind AS), the 

provisions of the Companies Act, 2013 ("the Companies Act"), as applicable. The Ind AS are prescribed 
under Section 133 of the Act read with Rule 3 of the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 
and Companies (Indian Accounting Standards) Amendment Rules, 2016. 

  
  
  
            
  Up to the year ended March 31, 2016, the Company prepared its financial statements in accordance with the 

requirements of the Indian GAAP (“Previous GAAP”), which included Standards notified under the 
Companies (Accounting Standards) Rules, 2006. 
 
Accounting policies have been applied consistently to all periods presented in these financial statements. 

  
  

            
  The financial statements correspond to the classification provisions contained in Ind AS 1, “Presentation of 

Financial Statements”. For clarity, various items are aggregated in the statements of profit and loss and 
balance sheet. These items are disaggregated separately in the notes to the financial statements, where 
applicable. 

  

            
  The Company “Cellent AG Austria” was converted to “Cellent GmbH Austria” as on March 31, 2017. 
  

 (b) Use of estimates         
           
  The preparation of financial statements in conformity with Ind AS requires management to make judgments, 

estimates and assumptions that affect the reported amounts of revenues, expenses, assets and liabilities and 
the disclosure of contingent liabilities, as at the date of reporting period. Estimates and underlying 
assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revision to accounting estimates is recognized in the year in 
which the estimates are revised and in any future year affected. 

  
  
  
  
            

 (c) Revenue recognition         

            

  The Company derives revenue primarily from software development, maintenance of software/hardware and 
related services, business process services, sale of IT and other products.   
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Services: 
 

  The Company recognizes revenue when the significant terms of the arrangement are enforceable, services 
have been delivered and the collectability is reasonably assured. The method of recognizing the revenues and 
costs depends on the nature of the services rendered. 

 
 
  

  

A Time and material contract 
 
Revenues and costs relating to time and material contracts are recognized as the related services are rendered. 

            

 
B Fixed-price contracts 
 

  Revenues from fixed-price contracts, including systems development and integration contracts are recognized 
using the "percentage-of-completion" method. Percentage of completion is determined based on project costs 
incurred to date as a percentage of total estimated project costs required to complete the project. The cost 
expended (or input) method has been used to measure progress towards completion as there is a direct 
relationship between input and productivity. If the Company does not have a sufficient basis to measure the 
progress of completion or to estimate the total contract revenues and costs, revenue is recognized only to the 
extent of contract cost incurred for which recoverability is probable. When total cost estimates exceed 
revenues in an arrangement, the estimated losses are recognized in the statement of profit and loss in the 
period in which such losses become probable based on the current contract estimates.   

            

  'Unbilled revenues' represent cost and earnings in excess of billings as at the end of the reporting period. 

            

  
'Unearned revenues' represent billing in excess of revenue recognized. Advance payments received from 
customers for which no services have been rendered are presented as 'Advance from customers'. 

C 
 
Maintenance Contracts  

        

            

  Revenue from maintenance contracts is recognized rateably over the period of the contract using the 
percentage of completion method. When services are performed through an indefinite number of repetitive 
acts over a specified period of time, revenue is recognized on a straight-line basis over the specified period 
unless some other method better represents the stage of completion.  

  
  
  
  In certain projects, a fixed quantum of service or output units is agreed at a fixed price for a fixed term. In 

such contracts, revenue is recognized with respect to the actual output achieved till date as a percentage of 
total contractual output. Any residual service unutilized by the customer is recognized as revenue on 
completion of the term. 

  

  

D
 
Others 

        

  The Company accounts for volume discounts and pricing incentives to customers by reducing the amount 
of revenue recognized at the time of sale.  
The Company accrues the estimated cost of warranties at the time when the revenue is recognized. The 
accruals are based on the Company’s historical experience of material usage and service delivery costs.  
Costs that relate directly to a contract and incurred in securing a contract are recognized as an asset and 
amortized over the contract term. 
Contract expenses are recognised as expenses by reference to the stage of completion of contract activity at 
the end of the reporting period. 
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E Products:         

  
 

        

  Revenue from sale of products is recognised when the significant risks and rewards of ownership has been 
transferred in accordance with the sales contract. Revenue from product sales is shown net of excise duty 
and net of sales tax separately charged and applicable discounts. 

  
  

 

 Other income         

            

  Interest is recognized using the time proportion method, based on the rates implicit in the transaction. 

  
 

        

 (d) Fixed assets         

            

  Tangible assets are stated at historical cost less accumulated depreciation and impairment loss, if any. Costs 
include expenditure directly attributable to the acquisition of the asset. Borrowing costs directly attributable 
to the construction or production of qualifying assets are capitalized as part of the cost. 

  
  
  When parts of an item of tangible assets have different useful lives, they are accounted for as separate items 

(major components) of tangible assets. Subsequent expenditure relating to tangible assets is capitalized only 
when it is probable that future economic benefits associated with these will flow to the Company and the cost 
of the item can be measured reliably. 

  

  
            

  Cost of tangible assets not ready for use before the balance sheet date is disclosed as capital work-in-progress. 
Advances paid towards the acquisition of fixed assets outstanding as of each balance sheet date is disclosed 
under long-term loans and advances. 

  
  
  Intangible assets are stated at acquisition cost, net of accumulated amortization and accumulated impairment 

losses, if any. Intangible assets are amortised on a straight line basis over their estimated useful lives, as 
determined by the management. 

  
  

 (e) Foreign currency transactions         

  
 

        

  Translation         

            
  The functional currency of the Company is EURO and the reporting currency for these financial statements 

is currency of the ultimate parent. The translation of financial statements from the local currency to the 
reporting currency of the Company is performed for balance sheet accounts using the exchange rate in effect 
at the Balance sheet date and for revenue, expenses and cash flow items using a monthly average exchange 
rate for the respective periods and the resulted differences is presented as ‘foreign currency translation 
reserve’ included in 'Reserve and surplus' and ‘Effect of exchange rate changes on cash and cash equivalents’ 
including in ‘cash flow statement’, respectively. 
 
(f) Impairment of Financial Assets 

 
Loss allowances for trade receivables measured at an amount equal to lifetime expected credit losses. 
Lifetime expected credit losses are the expected credit losses that result from all possible default events over 
the expected life of a financial instrument Lifetime expected credit loss is computed based on a provision 
matrix which takes in to the account historical credit loss experience adjusted for forward looking 
information. For other financial assets, expected credit loss is measured at the amount equal to twelve months 
expected credit loss unless there has been a significant increase in credit risk from initial recognition, in 
which case those are measured at lifetime expected credit loss. 
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 (g) Employee benefits         
            
  Compensated absences         
  The employees of the Company are entitled to compensated absences. The employees can carry forward a 

portion of the unutilized accumulating compensated absences and utilize it in future periods or receive cash 
at retirement or termination of employment. The Company records an obligation for compensated absences 
in the period in which the employee renders the services that increases this entitlement. The Company 
measures the expected cost of compensated absences as the additional amount that the Company expects to 
pay as a result of the unused entitlement that has accumulated at the end of the reporting period. The Company 
recognizes accumulated compensated absences based on actuarial valuation carried out by independent 
actuary using the projected unit credit method. Non-accumulating compensated absences are recognized in 
the period in which the absences occur. The Company recognizes actuarial gains and losses immediately in 
the statement of profit and loss account. 

  
  
  
  
  
  
  
  

 
  Pension and social contribution         
  

 
        

  Pension and social contribution plan, a defined contribution scheme, the Company makes monthly 
contributions based on a specified percentage of each covered employee's salary.   

            

 (h) Taxes         
            
  Income tax         
  

 
        

  The current charge for income taxes is calculated in accordance with the relevant tax regulations. 
            

  Deferred tax         

            

  Deferred tax assets and liabilities are recognised for the future tax consequences attributable to timing 
differences that result between the profit offered for income taxes and the profit as per the financial statements 
of the Company. 

  
  
            

  Deferred taxes are recognised in respect of timing differences which originate during the tax holiday period 
but reverse after the tax holiday period. For this purpose, reversal of timing difference is determined using 
first in first out method. 

  
  
            

  Deferred tax assets and liabilities are measured using the tax rates and tax laws that have been enacted or 
substantively enacted by the balance sheet date. The effect on deferred tax assets and liabilities of a change 
in tax rates is recognised in the period that includes the enactment/substantive enactment date. 

  
  
            

  Deferred tax assets on timing differences are recognised only if there is a reasonable certainty that sufficient 
future taxable income will be available against which such deferred tax assets can be realized.  However, 
deferred tax assets on the timing differences when unabsorbed depreciation and losses carried forward exist, 
are recognised only to the extent that there is virtual certainty that sufficient future taxable income will be 
available against which such deferred tax assets can be realized.  

  
  

  
            

  Deferred tax assets are reassessed for the appropriateness of their respective carrying amounts at each balance 
sheet date. 
The Company offsets, on a year on year basis, the current and non-current tax assets and liabilities, where it 
has a legally enforceable right and where it intends to settle such assets and liabilities on a net basis. 
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 (i) Depreciation and amortization         

            

  

The Company has provided for depreciation using straight line method over the useful life of the 
assets as estimated by the management. Useful life as given represents the period over which 
management expects to use these assets. 
 

        

  

Class of Asset Estimated 
useful life 

Computers including servers and softwares (included 
under plant and machinery) 

2 - 7 years 

Office equipment including furnitures and fixtures 5 - 23 years 
Vehicles 4 - 8 years 

 
 

       

  Intangible assets are amortized over their estimated useful life on a straight line basis.   

 (j) Leases         

  Leases where the lessor retains substantially all the risks and rewards of ownership are classified as 
operating leases. Lease rentals in respect of assets taken under operating leases are charged to statement of 
profit and loss on a straight line basis over the lease term.  

  
   

(k) Earnings per share         

            

  Basic         

            

  The number of equity shares used in computing basic earnings per share is the weighted average number of 
equity shares outstanding during the year.    

            
  Diluted         
           
  The number of equity shares used in computing diluted earnings per share comprises the weighted average 

number of equity shares considered for deriving basic earnings per share, and also the weighted average 
number of equity shares that could have been issued on the conversion of all dilutive potential equity shares. 
Dilutive potential equity shares are deemed converted as of the beginning of the period, unless issued at a 
later date. The number of equity shares and potentially dilutive equity shares are adjusted for any stock splits 
and bonus shares issued. 

  
  
  
  
  

 (l) Provisions and contingent liabilities         

  Provisions are recognized when the Company has a present obligation as a result of past events, it is probable 
that an outflow of resources will be required to settle the obligation, and a reliable estimate can be made of 
the amount of obligation. 

  
  
  

A disclosure for a contingent liability is made when there is a possible obligation or a present obligation 
that may, but probably will not, require an outflow of resources. Where there is a possible obligation or a 
present obligation in respect of which the likelihood of outflow of resources is remote, no provision or 
disclosure is made. 

  
  
  

 

 
 
 
  

Provision for onerous contracts is recognized when the expected benefits to be derived from the contract 
are lower than the unavoidable cost of meeting the future obligations under the contract. 
 
Transition to Ind AS 
 
These financial statements are prepared in accordance with Ind AS. For the year ended March 31, 2016, 
the Company prepared its financial statements in accordance with Indian GAAP (i.e. Previous GAAP). 
There is no change in the net profit for the year ending March 31, 2016 because of this adoption. The 
adoption of Ind AS did not have any impact on equity as of Jan 01, 2016 and March 31, 2016. Further there 
was no impact on the comprehensive income for the year ended March 31, 2016. 
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